BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4191/LĐTBXH-LĐTL
V/v hướng dẫn pháp luật lao động
	Hà Nội, ngày 05 tháng 11 năm 2009

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Long An
Trả lời công văn số 1372/CV.SLĐTBXH ngày 31 tháng 8 năm 2009 của quý Sở về việc hướng dẫn chế độ phụ cấp thu hút đối với người lao động làm việc cho công ty cổ phần có thời gian công tác trong lực lượng vũ trang, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội có ý kiến như sau:
Theo quy định tại Điều 4 Bộ luật Lao động (có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/1995) thì những người thuộc lực lượng vũ trang, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, sự nghiệp không thuộc đối tượng áp dụng của Bộ luật Lao động. Như vậy, kể từ ngày 01/01/1995 trở đi, những người thuộc lực lượng vũ trang chuyển sang làm việc tại doanh nghiệp thì thời gian làm việc trong lực lượng vũ trang thực hiện các chế độ thôi việc, chuyển ngành, phục viên, xuất ngũ… theo quy định đối với lực lượng vũ trang.
Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội trả lời để quý Sở biết và hướng dẫn doanh nghiệp thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, Vụ LĐTL.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ LAO ĐỘNG - TIỀN LƯƠNG

Tống Thị Minh